У другом случају скојевци су ноћу испод прозора узвикивали владици

погрде, називајући га и фашистом, мађароном и четничким кољачем.

Бацали су камење, пуцала су стакла, и тада је један камен погодио

владику у главу.

ПОРОДИЦА ЋИРИЋ: ПОСЛАНИК, ЕПИСКОП, МИНИСТАР И ПРОТА

Епископ Ћирић, пре монашења Иван Ћирић, рођен је 19. априла/ 1. маја

1884. године у Сремским Карловцима у угледној грађанској породици од

оца Исидора и мајке Евелине, рођене Кречаревић. Породица Ћирић

оставила је значајан траг у историји српског народа. Отац Исидор Ћирић

(1844-1893) био је на највишем чиновничком положају у Карловачкој